
UCHWAŁA NR XXIX/352/2021 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 29 marca 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXX/298/2005 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 30 grudnia 
2005 r. w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Agatówka zmienioną Uchwałą Nr 
XXXII/319/2006 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 15 marca 2006 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2020 poz. 713 ze zm.), Rada Gminy w Zaleszanach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/298/2005 z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie nadania nazw ulicom 
we wsi Agatówka, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1: pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ulica Świerkowa –  biegnąca po odcinku drogi oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 
Pilchów nr ewid. działek 1511”;; 

2) Usytuowanie oraz przebieg ulicy Świerkowej określa załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Zaleszany. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DBCE78D-1D52-42A5-A269-DD85FE5D0D56. podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DBCE78D-1D52-42A5-A269-DD85FE5D0D56. podpisany Strona 1

Monika
Tekst maszynowy
Załącznik do Uchwały NrRady Gminy w Zaleszanachz dnia 

uzytkownik
Pole tekstowe
Załącznik do uchwały Nr XXIX/352/2021Rady Gminy w Zaleszanachz dnia 29 marca 2021 r.



Uzasadnienie

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t.j. Dz. U. 2020 poz. 713 ze zm.), podejmowanie uchwał, w sprawie nazw ulic, placów

publicznych, mostów oraz wznoszenia pomników przyrody, należy do wyłącznej kompetencji

właściwości rady gminy.

Aktualizacja przebiegu nazwy ulicy Świerkowej, będąca przedmiotem niniejszej uchwały

wiąże się z potrzebą zapewnienia prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej budynków,

zlokalizowanych wzdłuż drogi gminnej wewnętrznej dz. nr ewid. 1561/6 obręb Pilchów,

miejscowość Agatówka. W chwili obecnej ul. Świerkowa dz. nr ewid. 1561/6 obręb Pilchów w

miejscowości Agatówka posiada taka samą nazwę jak ul. Świerkowa dz. nr ewid. 1664 obręb

Charzewice w miejscowości Stalowa Wola, łącząc się w granicy obrębów jednostek

ewidencyjnych, co przy braku kontynuacji numeracji porządkowej prowadzi do kolizji

numerów porządkowych. W konsekwencji powyższego często dochodzi do pomyłki w

identyfikacji numerów porządkowych zlokalizowanych przy ul. Świerkowej w Stalowej Woli z

numerami porządkowych przy ul. Świerkowej w Agatówce.

 Podstawa prawna dokonania aktualizacji numeracji porządkowej: art. 47a ustawy z dnia

17 maja 1989r. – Prawo Geodezyjne i Kartograficzne (t.j. Dz. U. 2020 poz. 470 ze zm.) oraz

przepis wykonawczy – rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia

2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (t.j. Dz. U. 2012 poz. 125).

 Ciągły i dynamiczny rozwój gminy Zaleszany, a także konieczność aktualizacji zbiorów

obejmujących adresy, stanowiące dane przestrzenne celem doprowadzenia ich do

zgodności z obowiązującymi przepisami w związku z realizacją ustawy z dnia 4 marca 2010

r., o infrastrukturze informacji przestrzennej zmusza do przeprowadzenia niełatwej operacji

zmierzającej do uporządkowania numeracji budynków.

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż aktualizacja przebiegu ulicy Świerkowej usprawni

działanie wszystkich podmiotów, dla których łatwość identyfikacji domów jest niezwykle

ważna dla ratowania życia i zdrowia, a także zapewnienia bezpieczeństwa obywateli.

Stosownie do powyższych w pełni uzasadniona jest aktualizacja przebiegu ulicy

Świerkowej w miejscowości Agatówka.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DBCE78D-1D52-42A5-A269-DD85FE5D0D56. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik



